
ORIGINALE 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PITIGLIANO 
(Provincia di Grosseto) 

 

 

AREA CONTABILE E DEL PERSONALE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

DETERMINAZIONE N. 181 del 11/09/2023 
 

 

Oggetto: Concorso pubblico, per esami per la copertura di numero 2 (due) posti di "Istruttore Tecnico"a 

tempo pieno e indeterminato . approvazione elenco candidati ammessi con riserva 

                      

                      
 

 

 

      
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi dell’art.32  
L.69/2009 e s.m. dal                  al                 al n.          del Registro delle Pubblicazioni 
 

Il Responsabile del Servizio 

     Antonella Carozza 
 
 

      

 

      

 
 

 

      
 
      

      
      

 



 

Premesso: 

 

• che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 e n. 23 del 23.03.2023 sono stati approvati il 

documento Unico di Programmazione e il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2023 – 

2025; 

• con delibera della Giunta Comunale n. 67 del 12.05.2023 l’Amministrazione Comunale ha 

approvato il P.I.A.O. (Piano integrato di attività e organizzazione), 2023-2024-2025, comprensivo 

della Sezione 3.3 contenente il programma triennale dei fabbisogni di personale per il periodo 2023-

2025, prevedendo la copertura di due posti di Istruttore Tecnico, a tempo pieno e indeterminato; 

Dato atto: 

• che con nota prot. n. 4054 del 31.05.2023 - inviata in pari data a mezzo PEC - è stata instaurata la 

procedura di mobilità obbligatoria, ex art. 34 bis del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii, conclusasi con esito 

negativo; 

 

• che con Determinazione n. 137 del 28.06.2023 è stato approvato lo schema di Bando del Concorso 

pubblico, per esami, per la copertura di numero 2 posti di “Istruttore Tecnico”. C (Area istruttori –Nuovo 

sistema di classificazione ex art. 12 CCNL 2019-2021) - con contratto di lavoro a tempo pieno e 

indeterminato; 

 

• la determina n. 159 del 07.08.2023 con cui veniva modificato lo schema del bando di concorso ai sensi 

dell'art.4 c.1 d.l.1 giugno 2023 n. 61 modificato con legge 100 del 31/07/2023; 

 

• che il relativo Bando è stato pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune di Pitigliano, sul Sito 

Istituzionale nella sezione Bandi e Concorsi/Amministrazione trasparente e sulla Piattaforma Unica di 

Reclutamento “inPA”; 

 
Preso atto: 

 

• che sono pervenute, tramite la Piattaforma Unica di Reclutamento “inPA” complessivamente n.26 

(ventisei) istanze di partecipazione alla procedura concorsuale di cui trattasi; 

• che ai sensi dell’art. 2 – del citato Bando di Concorso «... I candidati sono ammessi alla selezione con 

riserva di accertamento dei requisiti dichiarati in sede di presentazione della domanda di partecipazione” 

• che per effetto del su menzionato art. 2, n. 26 (ventisei) candidati sono ammessi con riserva a sostenere 

le prove concorsuali (Allegato A), costituito dall’estratto delle domande pervenute con l’indicazione del 

codice dell’istanza e della data della candidatura; 

 
Ritenuto necessario procedere all’approvazione dell’elenco dei candidati ammessi con riserva alle prove  concorsuali 

(Allegato A);  

 

Visti 

• il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. ( cd “Testo Unico degli Enti Locali”); 

• il D. lgs. 165 in data 30 marzo 2001 e ss.mm.ii. ( cd. “Testo Unico del Pubblico Impiego”); 

• il D.L. 09/06/2021 n. 80 (c.d. “Decreto Reclutamento”) convertito, con modificazione, da L. 6 agosto 2021, 

n. 113; 

• decreto legge n. 48 del 2023, recante "Misure urgenti per l'inclusione sociale e l'accesso al mondo del 

lavoro" pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 85 del 03.07.2023; 

• il D.Lgs. 11 aprile 26 , n. 198 dal titolo “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell’art. 6 

della legge n. 246 del 28/11/2005”; 

• Visto il Dpr 82/2023 pubblicato in data 16 giugno 2023; 

• il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) relativo al personale del Comparto Funzioni 

Locali; 

• il vigente Regolamento comunale sui controlli interni; 

• il decreto sindacale n.  27 del 31.08.2023 con il quale è stato conferito alla sottoscritta la Responsabilità del 

Servizio Personale; 

 



 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni sopra esposte: 

1. di STABILIRE che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di APPROVARE, l’elenco relativo ai candidati ammessi con riserva alle prove concorsuali per 

l'assunzione, con contratto a tempo pieno e indeterminato di n. 2 (DUE) “Istruttore Tecnico” (“Area 

Istruttori” – Nuovo sistema di classificazione), allegato alla presente determinazione e che è parte 

integrante e sostanziale del presente atto (Allegato A); 

3. di DARE ATTO che l’allegato A è costituito dall’estratto delle domande pervenute, tramite la Piattaforma 

Unica di Reclutamento “inPA” con l’indicazione del codice dell’istanza e della data della candidatura; 

4. di STABILIRE, inoltre, che l'Amministrazione si riserva di non dare seguito all’assunzione in caso di 

sopravvenute diverse esigenze organizzative o finanziarie; 

5. di TRASMETTERE copia della presente determinazione, unitamente alle domande di partecipazione dei 

candidati, alla commissione esaminatrice per i conseguenti adempimenti di sua competenza; 

6. di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’art. 147 

bis, c. 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del Vigente Regolamento sui controlli interni, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

Responsabile; 

7. di DARE ATTO dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ex art. 

6 bis della L.241/1990 e dell’art. 6 comma 2 e art.7 del D.P.R. n.62/2013 del responsabile del 

procedimento; 

8. di DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D. Lgs n. 267/2000, il presente provvedimento 

non comporta impegni di spesa;   

9. di PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto nel sito web istituzionale, in relazione agli obblighi 

di pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33/2013; 

 

 

 

     

 

Il Responsabile del Servizio 

     Antonella Carozza 

 
      

 

 


